nº 1431-45.2013.2.00.0000 e PCA nº 2587-68.2013.2.00.0000,  inseridos na Pauta 176ª Sessão Ordinária do CNJ, publicada no 
DJ-e de 01/10/2013, a realizar-se em 08 de outubro do corrente ano,  concedendo-lhe o pagamento de 02 e  ½  (duas e meia) 
diárias,  no valor unitário de R$ 668,26 (seiscentos e sessenta e oito reais e vinte e seis centavos), e uma ajuda de custo no 
valor de R$167,06 (cento e sessenta e sete reais e seis centavos), totalizando R$ 1.837,71 (hum mil, oitocentos e trinta e sete 
reais e setenta e um centavos), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para o magistrado  
indicado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 03 de outubro

[...]

JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhes confere o art.1º, inciso IX, da Portaria nº 452/2013, de 2 de 
maio de 2013, e de acordo com autorização exarada mediante Processo Administrativo nº 8515687-25.2013.8.06.0000,

RESOLVEM:

Art. 1º - Conceder a Gratificação pelo Exercício de Magistério, no valor de R$333,00 (trezentos e trinta e três reais), ao 
servidor Áthila Campos Girão, matrícula nº 12060, Analista Judiciário Adjunto, lotado na Serviço Integrado de Saúde da Comarca 
de Fortaleza, mestre em Enfermagem e não integrante do Banco de Facilitadores de Aprendizagem  BFA.

Art. 2º - A gratificação a que se refere o Art.

[...]

cpl.tjce@tjce.jus.br e pelos sites www.tjce.jus.br  e www.licitacoes-e.com.br.

Fortaleza-CE, 04 de outubro de 2013.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8515823-22.2013.8.06.0000; OBJETO: execução do Projeto de Cidadania Judiciária; 
DO VALOR GLOBAL: R$ 1.999.750,00 (hum milhão, novecentos e noventa e nove mil e setecentos e cinquenta reais); 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso XII da Lei 8.666/93; CONTRATADA: Fundação Demócrito Rocha; DATA DA 
AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 30 de setembro de 2013; DECLARAÇÃO DE DISPENSA: Desembargador Luiz Gerardo 
de Pontes Brígido  Presidente do TJCE.